
ISSN 1847-5507

BROJ
Petak, 27.01.2017.

NUMERO
Venerdì, 27-01-2017 

01/17



BR
O

J 
01

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša 
(NN br. 80/13, 153/13 i 78/15), članka 23. stavka 3. Uredbe 
o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (NN 
br. 84/08), članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13-pročišćeni 
tekst) te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš, Gradonačelnik Grada 
Pule dana 18. siječnja 2017. godine, donosi

O D L U K U
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš 
Strategije razvoja urbanog područja Pula

Članak 1.
Gradonačelnik Grada Pula-Pola donio je Odluku o 

započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš Strategije razvoja urbanog područja Pula 
do 2020. godine (KLASA: 350-02/16-01/17, URBROJ: 
2168/01-03-04-0449-16-4, od 26. listopada 2016.) prema 
kojoj je Grad Pula-Pola putem Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, komunalni sustav i imovinu proveo postupak 
Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Strategije razvoja urbanog područja Pula do 2020. godine.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno 
je da predmetna Strategija neće imati značajan utjecaj na 
okoliš, na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

Članak 2.
Razlozi za izradu Strategije su:

-	 Strategija razvoja jedinica lokalne samouprave predstavlja 
strateški razvojni dokument urbanog područja Pula;

-	 Strategija će dati odgovore na pitanja u kojem se smjeru 
treba planirati razvoj urbanog područja Pula, na koji 
način ostvariti razvoj te će dati sliku o potrebama svih 
subjekata i skupina u društvu;

-	 Strategija će pomoći pri rješavanju problema s kojima se 
urbano područje Pula susreće (npr. prihodi, zaposlenost, 
privlačenje investicija i slično);

-	 Strategija je osnova za buduće korištenje bespovratnih 
sredstava u programskom razdoblju 2015.-2020.

Članak 3.
Ciljevi Strategije su vizija zelenog, pametnog i 

uključivog razvoja i rasta urbanog područja Pula prikazani, a 
ciljevi su razvrstani po skupinama kako slijedi:

BROJ

01/17
27.01.2017.

-	 SC1 Razvijati zeleno i pametno urbano područje;
-	 SC2 Koristiti kulturnu baštinu za osnaživanje razvoja 

urbanog područja;
-	 SC3 Osnaživati uključivost urbanog područja.

Postavljeni ciljevi se planiraju ostvariti kroz osam 
prioriteta i 18 mjera iz kojih je radna skupina uključena u 
proces izrade Strategije usuglasila i izabrala deset projekata 
koji su ocijenjeni strateškim s obzirom na njihov očekivani 
doprinos razvoju urbanog područja Pula.

Pet je strateških projekata identificirano u sklopu 
cilja SC1 – Razvijati pametno i zeleno urbano područje, a 
uglavnom su orijentirani na „ozelenjavanje“ javnog prometa, 
razvoja poduzetništva i zaštitu okoliša.

U okviru cilja SC2 planirana je provedba preostalih 
pet strateških projekata koji će pridonijeti obnovi kulturno-
povijesnih spomenika na urbanom području, dok za cilj SC3 
nije istaknut niti jedan strateški projekt.

Uvidom u poglavlje 5.3. Nacrta Strategije: Razvojni 
prioriteti i mjere, utvrđeno je  da se mjere odnose na:
-	 unaprjeđenje poduzetničkih aktivnosti na urbanom 

području te povećanje zaposlenosti i ukupnih rezultata 
poslovanja u poduzetništvu putem poticanja inovacija, 
zelenog poduzetništva i gospodarstva, ulaganja u 
obrazovanje i jačanje kapaciteta poduzetnika te 
povezivanje znanstvene zajednice s poduzetništvom;

-	 jačanje potpornih institucija i diversifikaciju potpornih 
programa namijenjenih poduzetništvu, uvođenjem 
stimulativnih mjera i promoviranje zelenog gospodarstva 
i dobre prakse s razmjenom iskustava, poticanju eco-
inovacija, jačanju kapaciteta poduzetnika s ciljem 
da razviju proizvodnju s niskim emisijama ugljika, 
bolje upravljaju rizicima te istu prilagode klimatskim 
promjenama;

-	 jačanje poduzetničke infrastrukture i programa, gdje se 
planira učinkovito opremanje postojećih i planiranih 
poduzetničkih zona koje su definirane postojećom 
prostorno planskom dokumentacijom gradova/općina 
uključenih u urbano područje Pula ili dokumentacijom 
koja će se morati uskladiti s prostornim planom višeg 
reda -  Izmjene i dopune prostornog plana Istarske 
županije (Sl. novine IŽ 9/16) za kojeg je proveden 
postupak strateške procjene utjecaj plana na okoliš kao i 
glavna ocjena prihvatljivosti plana za ekološku mrežu;

-	 unaprjeđenje prometne infrastrukture s ciljem podizanja 
sigurnosti u prometu i to prije svega u dijelu cestovnog 
prometa te unaprjeđenje javnog prijevoza s ciljem 
uvođenja prijevoza s niskom/nultom stopom emisija 
CO2 (osuvremenjivanje voznog parka s niskom emisijom 
CO2 za tvrtke javnog prijevoza);

-	 jačanje teritorijalne kohezije unutar urbanog područja 
unaprjeđenjem prometne infrastrukture i poticanje razvoja 
onih oblika prometa koji podržavaju „čistu mobilnost“ 



BR
O

J 
01

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

2

i imaju najmanje negativan učinak na okoliš (prijelaz 
s privatnog na javni prijevoz (Park and Ride“, i „Bike 
and Ride“), jačanje infrastrukture za električni promet 
(uvođenje e-bicikala, e- skutera i punionice za električna 
vozila), izgradnja i poboljšanje biciklističkih puteva i 
staza i odgovarajuće biciklističke infrastrukture, uvođenje 
sustava zajedničkog korištenja bicikala, uspostava smart 
sustava za praćenje i upravljanje prometnim sustavima 
u gradu, uključujući uspostavu operativnog i nadzornog 
centra i modernizaciju semaforne signalizacije, uvođenje 
smart parkirnih aplikacija;

-	 zaštitu i očuvanje kvalitete okoliša unaprjeđenjem 
komunalnih usluga i infrastrukture te poticanjem 
korištenja obnovljivih izvora energije i provedbom 
mjera energetske učinkovitosti (poboljšanje komunalnih 
usluga i infrastrukture primarno u području vodoopskrbe, 
odvodnje i gospodarenju otpadom).

Analizom stanja, okoliš je prepoznat kao jedan od 
glavnih razvojnih resursa urbanog područja pa je potrebno 
da se adekvatnim mjerama spriječi njegova daljnja 
devastacija koja se prvenstveno odnosi na implementaciju 
„čiste proizvodnje“ odnosno uvođenje najboljih raspoloživih 
tehnika u tehnološke procese, poljoprivredu, turizam, ali i 
u upravljanje svim komunalnim sustavima, a posebno u 
sustave održivog gospodarenja otpadom.

Članak 4.
U provedenom postupku utvrđivanja mogućeg utjecaja 

na okoliš Strategije, što je predmet ovoga postupka, Grad 
Pula je zatražio mišljenja sljedećih tijela i/ili osoba određenih 
posebnim propisima:

1.	 Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za 
zaštitu prirode; Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

2.	 Hrvatske vode, VGO Rijeka; Đure Šporera 3, 51000 
Rijeka 

3.	 Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli; Ul. 
Grada Graza 2, 52000 Pula 

4.	 Županijska uprava za ceste; M.B.Rašana 2/4 52000 
Pazin 

5.	 Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, 
Odsjek za zaštitu prirode i okoliša; Flanatička 29, 
52100 Pula 

6.	 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije; Šetalište 
Pazinske gimnazije 1, Pazin 52000 

7.	 Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije; Riva 
8, 52100 Pula 

8.	 JU Natura Histrica; Riva 8, 52100 Pula 
9.	 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije; Nazorova 

ul. 23, 52100, Pula 
10.	 Lučka kapetanija Pula; Riva 18, 52100, Pula 
11.	 Grad Vodnjan-Dignano; Trgovačka ul. 2, 52215, 

Vodnjan 
12.	 Općina Barban; Barban 69, 52207, Barban 
13.	 Općina Ližnjan-Lisignano; Ližnjan 147, 52204 

Ližnjan 
14.	 Općina Marčana; Marčana 158, 52206 Marčana 
15.	 Općina Medulin; Centar 223, 52203 Medulin 
16.	 Općina Svetvinčenat; Svetvinčenat 47, 52342 

Svetvinčenat.
Unutar zakonom propisanog roka (30 dana) zaprimljena 

su mišljenja sljedećih tijela i/ili osoba određenih posebnim 
propisima: 
1.	 Mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike,

KLASA: 612-07/16-58/365, URBROJ: 517-07-2-
1-16-2 od 16. studenog 2016., zaprimljeno 22.11.2016., 
zaprimljenog 22. studenog 2016. godine (KLASA: 350-
02/16-01/17, URBROJ: 517-16-10).

Navedenim mišljenjem utvrđeno je da je Strategija 
razvoja urbanog područja Pula prihvatljiva za ekološku 
mrežu te da za istu nije potrebno provesti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš.
2.	 Mišljenje Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske 

županije, Klasa: 351-03/16-01/57, Urbroj: 2163/1-08/2-
16-4 od 23. studenog 2016., zaprimljenog 30. studenog 
2016. godine (KLASA: 350-02/16-01/17, URBROJ: 
2163/1-16-11).

Navedenim mišljenjem utvrđeno je da za Strategiju nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš kao ni glavnu ocjenu prihvatljivosti.
3.	 Mišljenje Načelnika Općine Ližnjan – Lisignano, Klasa: 

350-02/16-01/43, Urbroj: 2168/03-01/16/2 od 29. 
studenog 2016., zaprimljenog 02.prosinca 2016. godine 
(KLASA: 350-02/16-01/17, URBROJ: 2168/03-16-12).

Navedenim mišljenjem utvrđeno je kako  Strategija 
nema značajan utjecaj na okoliš.

Članak 5.
Sukladno kriterijima za utvrđivanje značajnog utjecaja 

iz Priloga II Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i 
programa na okoliš (NN br. 64/08 ), u postupku ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, utvrđeno je da 
se na području obuhvata Strategije nalaze sljedeća zaštićena 
područja temeljem Zakona o zaštiti prirode:
-	 nacionalni park Brijuni;
-	 značajni krajobrazi Donji Kamenjak i Medulinski 

arhipelag;
-	 Gornji Kamenjak;
-	 Rovinjski otoci i priobalno područje;
-	 park šume Šijana, Busoler, Kašteja i Brdo Soline.

Sukladno Uredbi o proglašenju ekološke mreže (NN br. 
124/2013, 105/2015) unutar obuhvata Strategije nalazi se dio 
područja ekološke mreže kako slijedi:
a)	Područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove 

(POVS)
-	 HR2001207 Pliškovićeva jama;
-	 HR2001360 Šire rovinjsko područje;
-	 HR2001349 Dolina Raše;
-	 HR2001238 Bušotina za vodu Rakonik;
-	 HR2001388 Budava;
-	 HR2001145 Izvor špilja na Velom Vrhu;
-	 HR2000522 Luka Budava-Istra;
-	 HR5000032 Akvatorij zapadne Istre;
-	 HR2000604 Nacionalni park Brijuni;
-	 HR3000173 Medulinski zaljev;
-	 HR3000174 Pomerski zaljev;
-	 HR2000616 Donji Kamenjak;

b)	Područja očuvanja značajna za ptice (POP)
-	 HR1000032 Akvatorij zapadne Istre.

Sukladno gore navedenim dostavljenim mišljenjima 
meritornih institucija kao i činjenicom da je Strategija 
planski dokument koji definira opće smjernice razvoja 
urbanih područja Pule te da se radi o projektima koji su 
većinom vezani uz građevinska/urbana područja naselja, 
uzimajući u obzir mali doseg mogućih utjecaja planiranih 
projekata, zaključeno je da provedba Strategije neće imati 
značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitosti 



BR
O

J 
01

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

3
područja ekološke mreže. Također, planirane aktivnosti i 
projekti moraju biti u skladu s odredbama Prostornog plana 
Istarske županije za koji je proveden postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš, odnosno, ocjene prihvatljivosti 
za ekološku mrežu. Primjenjujući načelo učinkovitosti 
i ekonomičnosti postupka, Ministarstvo zaštite okoliša 
i energetike zatražilo je mišljenje Hrvatske agencije za 
okoliš i prirodu o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja 
Strategije na ciljeve očuvanja i cjelovitosti područja ekološke 
mreže. Za programske dokumente nižeg reda i pojedinačne 
projekte/zahvate koji bi mogli imati značajan negativan 
utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, potrebno je provesti ocjenu prihvatljivosti.

Sa stajališta sektora zaštite prirode, uzimajući u obzir 
opći/planski karakter Strategije, Ministarstvo je mišljenja 
da provedba Strategije neće imati negativnih utjecaja na 
bioraznolikost i zaštićena područja urbanog područja Pula te 
da stoga nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš. Prilikom realizacije pojedinačnih zahvata potrebno 
je provesti odgovarajuće postupke sukladno posebnim 
propisima (zaštita prirode, zaštita okoliša, gospodarenje 
otpadom, prostorno uređenje, građenje, itd.) kako bi se 
eventualni mogući negativni utjecaji sveli na prihvatljivu 
razinu.

S obzirom na sve gore navedeno, utvrđeno je da za 
Strategiju urbanog područja Pula nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš te da je ista 
prihvatljiva za ekološku mrežu.

Članak 6.
Grad Pula je o ovoj Odluci dužan informirati javnost 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama 
Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN br. 64/08) kojima se 
uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se na službenoj internet stranici Grada Pule i u „Službenim 
novinama Grada Pule“. 

Klasa: 350-02/16-01/17
Urbroj: 2168/01-03-04-0341-17-15
Pula, 18. siječnja 2017.

GRADONAČELNIK
   Boris Miletić, v.r. 

Na temelju članka 3. Odluke o uređenju prometa u na 
području Grada Pule («Službene novine» Grada Pule br. 7/10) 
i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 17. siječnja 2017. godine, donosi

O D L U K U
 o organiziranju prometne

jedinice mladeži za  2017. godinu

Članak 1.
Utvrđuje se potreba za organiziranjem prometne 

jedinice mladeži za 2017. godinu.

Članak 2.
Prometna jedinica mladeži ustrojava se od učenika i 

studenata koji će obavljati poslove tijekom 2017. godine, na 
način da prometna jedinica mladeži osigurava kontinuirano 
obavljanje zadanih poslova tijekom 7 (sedam) dana u tjednu.

Prometna jedinica mladeži sastoji se od promjenjivog 
broja pripadnika (učenika i studenata) ovisno o potrebama na 
terenu. U tekućoj godini može se dnevno angažirati najviše 
do 12 pripadnika jedinice prometne mladeži.

Troškove opremanja i rada prometne jedinice mladeži 
snosi Grad Pula-Pola iz sredstava Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu predviđenih 
Proračunom Grada Pule za 2017 godinu.

Članak 3.
Program te način osposobljavanja i djelovanja 

pripadnika prometne jedinice mladeži, utvrđuje i provodi 
Policijska uprava istarska, Postaja prometne policije Pula u 
skladu s Pravilnikom o programu i načinu osposobljavanja i 
djelovanja te odori i oznakama prometnih jedinica mladeži i 
školskih prometnih jedinica (“Narodne novine“  br. 148/08).

Članak 4.
Ovlašćuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu Grada Pule za provedbu ove 
Odluke.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na osmog dana od dana objave u 

“Službenim novinama” Grada Pule.

Klasa: 340-01/16-01/801
Urbroj: 2168/01-03-06-01-0262-17-5
Pula, 17. siječnja 2017.

	
 

GRADONAČELNIK
   Boris Miletić, v.r. 



BR
O

J 
01

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 - pročišćeni tekst),  članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola (Službene novine Grada Pule,  br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13),  Zakona o udrugama (Narodne novine, br. 74/14),  
stavka 2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
na području Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule  
br. 06/16), i  odgovarajuće primjene Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(Narodne novine, br. 26/15), Gradonačelnik Grada Pule dana 
10. siječnja 2017. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o 

raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele 
raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada 

Pule-Pola za 2017. godinu namijenjenih 
financiranju programa, projekata,  

manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 
dobro koje provode udruge na području 

Grada Pula – Pola

Članak 1.
U stavku 1. članka 1. Odluke o raspisivanju Javnog 

poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz 
Proračuna Grada Pule-Pola za 2017. godinu namijenjenih 
financiranju programa, projekata,  manifestacija i aktivnosti 
od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pule – Pola, Klasa: 612-01/16-01/218 od 28. prosinca 
20106. godine brojka „7.570.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„6.925.000,00“.

Iza podstavka  2. dodaje se podstavak 3. koja glasi:
-	 Razdjel 03, program 3003, Zaštita okoliša - aktivnost 

A303001, zaštita okoliša – zrak - ukupno 70.000,00 kn,
Dosadašnji podstavci 3-12 postaju podstavci 4-13.
U podstavku 13. koji postaje podstavak 14. brojka 

„4.085.000,00“ zamjenjuje se brojkom „3.670.000,00“ .
U podstavku 14.  koji postaje podstavak 15. brojka 

„715.000,00“ zamjenjuje se brojkom „415.000,00“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.

Klasa: 612-01/16-01/218
Urbroj: 2168/01-01-01-0019-17-13
Pula, 10. siječanj 2017. 

GRADONAČELNIK
   Boris Miletić, v.r. 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13),  
Gradonačelnik Grada Pule dana 25. siječnja 2017.  godine, 
donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog 

povjerenstva Grada Pule za 2016. godinu

I
Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o radu Etičkog 

povjerenstva Grada Pule za 2016. godinu, koje se nalazi u 
prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.

II
Izvješće iz točke I ovog Zaključka sukladno čl. 22. 

Etičkog kodeksa službenika Grada Pule objavit će se na web 
stranicama Grada Pule i u „Službenim novinama” Grada 
Pule.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

Klasa: 023-01/17-01/35
Urbroj: 2168/01-02-01-0235-17-4	
Pula, 25. siječnja 2017.	

GRADONAČELNIK
   Boris Miletić, v.r. 

	



BR
O

J 
01

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

5
Na temelju članka 22. Etičkog kodeksa službenika 

Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 6/10) Etičko 
povjerenstvo Grada Pule podnosi Gradonačelniku Grada 
Pule slijedeće					   
	          

I Z V J E Š Ć E
 o radu Etičkog povjerenstva 
Grada Pule za 2016. godinu

Etičko povjerenstvo Grada Pule osnovano je radi 
nadzora i tumačenja odredbi Etičkog kodeksa službenika 
Grada Pule (u daljnjem tekstu: Etički Kodeks), praćenja 
primjene Kodeksa i davanja mišljenja vezanih uz njegovu 
primjenu, praćenja primjene međunarodnih standarda, 
primjene propisa u području etičkog postupanja, predlaganja 
izmjena i dopuna Kodeksa te promicanja i predlaganja mjera 
za jačanje etičkih standarda u službi s obzirom na osobno 
ponašanje službenika, mogući sukob interesa, primanje 
darova, korumptivno i drugo neetično ponašanje, zaštitu 
ugleda gradske službe i osobni ugled službenika.

U izvještajnom razdoblju u gradsku upravu zaprimljena 
je jedna pritužba na ponašanje službenika suprotno 
Etičkom kodeksu, koju je Etičko povjerenstvo Grada Pule 
razmotrilo, te zbog preuranjenosti uputilo na prethodno 
nadležno postupanje čelniku upravnog tijela Grada Pule. U 
istom predmetu, nakon provedenog prethodnog postupka 
nadležnog čelnika upravnog tijela, pravovremeno je uložena 
pritužba zbog kršenja Etičkog kodeksa od strane službenika, 
koja je u postupku rješavanja.

U izvještajnom razdoblju u gradsku upravu nije stigla 
niti jedna pritužba na postupanje službenika Grad Pule 
koje bi bilo suprotno Etičkom kodeksu službenika Grada 
Pule s obzirom na mogući sukob interesa, primanje darova, 
koruptivno i drugo neetično ponašanje te ugled gradske 
službe.

Kako je u izvještajnom razdoblju zaprimljena samo 
jedna pritužba koja se nalazi u postupku rješavanja, Etičko 
povjerenstvo Grada Pule nije imalo razloga za predlaganje 
mjera za jačanja etičkih standarda u službi. 

Klasa: 023-01/17-01/35
Urbroj: 2168/01-02-01-0235-17-2
Pula, 17.01.2017.

							     
Predsjednica

Elizabeta Pavlović, v.r.

Temeljem članka 2. Odluke o uvjetima, kriterijima 
i postupku za sufinanciranje Programa obnove pročelja i 
krovova građevina na području zaštićene kulturno-povijesne 
cjeline grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 14/15 
i 13/16), te članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 18. siječnja 2017. godine, 
donosi

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

modelima za sufinanciranje Programa obnove 
pročelja i krovova građevina na području 

zaštićene kulturno-povijesne cjeline 
grada Pule

Članak 1.
U članku 3., Pravilnika o modelima za sufinanciranje 

Programa obnove pročelja i krovova građevina na području 
zaštićene kulturno-povijesne cjeline grada Pule (“Službene 
novine” Grada Pule br. 1/16) stavak 1. mijenja se i glasi:

“Za sve građevine koje su predmet Programa obnove, 
korisnik može ostvariti pravo na sufinanciranje u iznosu do 
50% opravdanih troškova ulaganja koji se odnose na nabavu 
opreme i troškove izvođenja radova obnove (građevinskih 
i drugih radova te ugradnju građevinskih proizvoda), ali ne 
više od:
-	 100.000,00 kuna (s PDV-om) po pojedinoj građevini, 

ukoliko je građevina smještena u Zoni prioriteta,
-	 75.000,00 kuna (s PDV-om) po pojedinoj građevini, 

ukoliko je građevina smještena izvan Zone prioriteta, 
a unutar  područja zaštićene kulturno-povijesne cjeline 
grada Pule.

Navedena sufinanciranja mogu se realizirati prema 
jednom od slijedećih modela ili njihovom kombinacijom, 
u skladu s posebnim uvjetima i Prethodnim odobrenjem 
Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne baštine, 
nadležnog Konzervatorskog odjela u Puli (u daljnjem tekstu: 
Konzervatorski odjel):“.”  

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 372-01/14-01/450
Urbroj: 2168/01-03-02-01-0366-17-13
Pula, 18. siječnja 2017.	

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
01

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

6

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11 i 
01/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 25. siječnja 2017. 
godine, utvrđuje Pročišćeni tekst Pravilnika o modelima 
za sufinanciranje Programa obnove pročelja i krovova 
građevina na području zaštićene kulturno-povijesne cjeline 
grada Pule.

Pročišćeni tekst Pravilnika o modelima za sufinanciranje 
Programa obnove pročelja i krovova građevina na području 
zaštićene kulturno-povijesne cjeline grada Pule sadrži 
Pravilnik o modelima za sufinanciranje Programa obnove 
pročelja i krovova građevina na području zaštićene kulturno-
povijesne cjeline grada Pule (KLASA: 372-01/14-01/450, 
Urbroj: 2168/03-02-00-0325-16-8, od 25. veljače 2016. 
godine) i njegove izmjene i dopune (KLASA: 372-01/14-
01/450, Urbroj: 2168/03-02-01-0366-17-13, od 18. siječnja 
2017. godine), u kojima je naznačeno vrijeme njihova 
stupanja na snagu.

P R A V I L N I K
o modelima za sufinanciranje Programa 
obnove pročelja i krovova građevina na 
području zaštićene kulturno-povijesne 

cjeline grada Pule 
(pročišćeni tekst)

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim se Pravilnikom utvrđuju modeli sufinanciranja 

Programa obnove pročelja i krovova građevina stambene i 
stambeno-poslovne namjene na području zaštićene kulturno-
povijesne cjeline grada Pule (u daljnjem tekstu: Program) te 
opravdani troškovi ulaganja.

Članak 2.
Opravdani troškovi ulaganja su troškovi izrade 

projektne dokumentacije, troškovi nabave opreme i troškovi 
izvođenja radova obnove pročelja i krova građevine sa ili 
bez energetske obnove te troškovi provedbe energetskog 
pregleda i izrade energetskog certifikata građevine za potrebe 
energetske obnove.

Članak 3.
Za sve građevine koje su predmet Programa obnove, 

korisnik može ostvariti pravo na sufinanciranje u iznosu do 
50% opravdanih troškova ulaganja koji se odnose na nabavu 
opreme i troškove izvođenja radova obnove (građevinskih 
i drugih radova te ugradnju građevinskih proizvoda), ali ne 
više od:
-	 100.000,00 kuna (s PDV-om) po pojedinoj građevini, 

ukoliko je građevina smještena u Zoni prioriteta,
-	 75.000,00 kuna (s PDV-om) po pojedinoj građevini, 

ukoliko je građevina smještena izvan Zone prioriteta, a 
unutar  područja kulturno-povijesne cjeline grada Pule.

Navedena sufinanciranja mogu se realizirati prema 
jednom od slijedećih modela ili njihovom kombinacijom, 
u skladu s posebnim uvjetima i Prethodnim odobrenjem 
Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne baštine, 

nadležnog Konzervatorskog odjela u Puli (u daljnjem tekstu: 
Konzervatorski odjel): 

1.	 OBNOVA PROČELJA BEZ ENERGETSKE 
OBNOVE

Model 1. - Obnova dotrajalog i oštećenog pročelja 
u skladu s posebnim uvjetima i  Prethodnim odobrenjem 
Konzervatorskog odjela (planirani zahvat mora obuhvaćati 
obnovu uličnih pročelja).

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezanih uz obnovu dotrajalog i oštećenog pročelja u 
skladu s posebnim uvjetima i Prethodnim odobrenjem 
Konzervatorskog odjela.

2.	 ENERGETSKA OBNOVA PROČELJA
Model 2. - Obnova dotrajalog i oštećenog pročelja koja 

mora zadovoljavati koeficijent prolaza topline U≤0,40 W/
m2K za vanjski zid grijanog prostora, odnosno energetska 
obnova pročelja u skladu s posebnim uvjetima i Prethodnim 
odobrenjem Konzervatorskog odjela (podrazumijeva obnovu 
uličnih pročelja).

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezane uz energetsku obnovu pročelja.

3.	 OBNOVA KROVIŠTA BEZ ENERGETSKE 
OBNOVE

Model 3. - Obnova dotrajalog i oštećenog krovišta 
u skladu s posebnim uvjetima i  Prethodnim odobrenjem 
Konzervatorskog odjela (uz obnovu uličnih pročelja).

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezane uz obnovu dotrajalog i oštećenog krovišta, u 
skladu s posebnim uvjetima i Prethodnim odobrenjem 
Konzervatorskog odjela.

4.	 ENERGETSKA OBNOVA KROVIŠTA
Model 4. - Obnova dotrajalog i oštećenog krovišta, koja 

mora zadovoljavati koeficijent prolaza topline U≤0,25 W/
m2K za krov prema vanjskom prostoru, odnosno  energetska 
obnova krovišta u skladu s posebnim uvjetima i Prethodnim 
odobrenjem Konzervatorskog odjela (predpostavlja 
energetsku obnovu pročelja, uz obnovu uličnih pročelja).

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezane uz energetsku obnovu dotrajalog i oštećenog krovišta.

5.	 OBNOVA POSTOJEĆE I/ILI UGRADNJA NOVE 
STOLARIJE  I/ILI BRAVARIJE

Model 5. - Obnova postojeće i/ili ugradnja nove 
stolarije i/ili bravarije u skladu s posebnim uvjetima i 
prethodnim odobrenjem Konzervatorskog odjela (uz obnovu 
uličnih pročelja). Opravdani troškovi ulaganja odnose se na 
troškove nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih 
radova (građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih 
proizvoda), vezane uz obnovu postojeće i/ili ugradnju nove 
stolarije i/ili bravarije.



BR
O

J 
01

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

7
6.	 OBNOVA POSTOJEĆE I/ILI UGRADNJA 

NOVE STOLARIJE I/ILI BRAVARIJE UZ ISPUNJENJE 
PROPISANOG KOEFICIJENTA PROLAZA TOPLINE

Model 6. – Obnova postojeće i/ili ugradnja nove 
stolarije i/ili bravarije koja mora zadovoljavati koeficijent 
prolaza topline U≤1,1 W/m2K za stakleni dio prozora i 
U≤1,6 W/m2K za cijeli prozor, odnosno obnova postojeće i/
ili ugradnja nove stolarije i/ili bravarije u skladu s posebnim 
uvjetima i Prethodnim odobrenjem Konzervatorskog odjela 
(predpostavlja  i energetsku obnovu pročelja uz obnovu 
uličnih pročelja).

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezane uz obnovu postojeće i/ili ugradnju nove stolarije i/
ili bravarije uz ispunjenje propisanog koeficijenta prolaza 
topline.

(2)	 Dodatno sufinanciranje u iznosu od 100% 
opravdanih troškova ulaganja, ali ne više od ukupno 
50.000,00 kuna (s PDV-om) korisnik može ostvariti prema 
posebnim uvjetima nadležnog Konzervatorskog odjela, za 
radove koji se odnose na:
-	 konzervatorsko-restauratorska istraživanja slojevitosti 

gradnje i izvornog oblikovanja,
-	 konzervatorsko-restauratorske radove na povijesnim 

detaljima izrađenim u kamenu, stucco masi, drvetu, 
detaljima izvedenim lijevanjem, ukrasnoj žbuci ili 
oslikavanjem na žbuci, jetkanjem ili oslikavanjem na 
staklu, te vitrajima,

-	 kamenarske radove na zamjeni oštećenih povijesnih 
detalja portalnih i prozorskih okvira, balkonskih i 
stubišnih ograda, kamenih podnožja,

-	 bravarske, kovačke i kovinopojasarske radove na 
metalnim detaljima rešetaka, kapaka, ograda i povijesno 
oblikovanog okova vrata i prozora: kvaka, štitova,

-	 limarske radove na obnovi ili zamjeni limenih ukrasa: 
krovnih lukarni, sljemenskih vršaka, ukrasnih opšava,

-	 stolarsko-rezbarske radove na obnovi portalnih vratnica, 
prozora i ostalih drvenih detalja,

-	 štukaterske radove s radnjama od štukolustra, flandranje, 
pozlatarski radovi,

-	 izradu snimka složenih žbukanih profilacija s obratima, 
izrada šablona, postavljanje vodilica, izvlačenje 
profilacija na višestruko raščlanjenim pročeljima.

(3)	 Uz prethodno navedene troškove, korisnik može 
ostvariti i pravo na sufinanciranje izrade projektne 
dokumentacije, u iznosu do 50% opravdanih troškova 
ulaganja, ali ne više od 4.000,00 kuna (s PDV-om) po 
pojedinoj građevini.

Potreba izrade te sadržaj Glavnog projekta ovisi o vrsti 
prijavljenog zahvata, sve u skladu s važećim zakonima, 
pravilnicima i propisima kojima se reguliraju poslovi zaštite 
i očuvanja kulturnih dobara i poslovi graditeljstva.

Glavni projekt energetske obnove mora biti izrađen 
sukladno Zakonu o gradnji (NN 153/13) i mora sadržavati 
minimalno mapu Arhitektonskog projekta, elaborat 
racionalne uporabe energije i toplinske zaštite te troškovnik, 
i mora biti ovjeren od strane nadležnog Konzervatorskog 
odjela.

Glavni projekt mjera energetske učinkovitosti koje se 
provode, mora sadržavati:
-	 pripadajuće snimke postojećeg stanja
-	 projektirane mjere energetske učinkovitosti
-	 proračune uštede energije za postojeće i projektirano 

stanje s jasno iskazanim tehničkim uvjetima propisanim 
ovim Pravilnikom, uštedom energije i smanjenjem CO2 
s izdvojenom rekapitualacijom ostvarenih ušteda

-	 troškovnik opreme i radova (građevinskih i drugih 
te ugradnje  građevinskih proizvoda),  s naznačenim 
jediničnim cjenama.

(4)	 Kod energetske obnove građevina, prihvatljivim 
troškovima, a u cilju povećanja postotka uštede energije (% 
Qh,nd), smatraju se i troškovi koji se odnose na dobavu i  
ugradnju dodatnih sustava toplotne izolacije vanjske ovojnice 
(pod grijanog prostora, strop iznad grijanog prostora i dr.).

(5)	 Osim sufinanciranja izrade projektne 
dokumentacije, kod energetske obnove, korisnik može 
ostvariti i pravo na sufinanciranje izrade energetskog 
pregleda i energetskog certifikata građevine, u iznosu do 
50% opravdanih troškova ulaganja, ali ne više od 4.000,00 
kuna, (s PDV-om) po pojedinoj građevini.

Članak 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, stavlja se van 

snage Pravilnik o modelima za sufinanciranje Programa 
sanacije i obnove pročelja i krovova građevina na području 
grada Pule od dana 23. siječnja 2015. godine („Službene  
novine“ Grada Pule br. 02/15).

Klasa: 372-01/14-01/450
Urbroj: 2168/01-03-02-01-0366-17-15
Pula, 25. siječnja 2017.	

 GRADONAČELNIK
  Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
01

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

8

Temeljem članka 1. stavka 5. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
– nastavno: Uredba (“Narodne novine” br. 26/15), sukladno 
odredbama Zakona o udrugama (“Narodne novine” br. 
74/14) i Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu 
neprofitnih organizacija – nastavno Zakon (“Narodne 
novine” br. 121/14), a u svezi s čl. 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/03 – pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11 i 01/13) Gradonačelnik Grada Pule dana 
27. siječnja 2017. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama  i dopunama Odluke o 

kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na 
uporabu poslovnih prostora Grada Pule
                                                                                  

Članak 1.
U Odluci o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na 

uporabu poslovnih prostora Grada Pule (Službene novine 
Grada Pule br. 07/16) u članku 10. iza stavka 6. dodaje se 
novi stavak 7. koji glasi:

“Grad, kao davatelj uporabe, može, bez provođenja 
natječaja, uporabovniku ponuditi zamjenski poslovni prostor 
na uporabu u slučaju:
•	 kad se poslovni prostor mora rušiti radi dotrajalosti ili iz 

urbanističkih razloga,
•	 nemogućnosti korištenja poslovnog prostora koji je 

postao neuvjetan za boravak i rad zbog dotrajalosti ili 
uslijed oštećenja nastalih kao posljedica elementarnih 
nepogoda, požara, poplava i slično,

•	 kad je poslovni prostor potreban Gradu radi usklađivanja 
namjene pojedinih poslovnih prostora s potrebama 
razvoja Grada, te

•	 u drugim sličnim slučajevima, i to pod uvjetom da 
Grad raspolaže odgovarajućim poslovnim prostorom te 
da uporabovnik podmiri dugovanja na ime naknade za 
uporabu i drugih naknada određenih zakonom, poreza 
određenih posebnim propisima, kao i režijskih troškova 
korištenog poslovnog prostora, te da poslovni prostor 
koji mu dodijeljen na uporabu, slobodan od osoba i 
stvari, vrati u posjed Gradu.”

Članak 2.
U članku 12. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji 

glasi:
“Posebnom Odlukom Gradonačelnika Grada Pule od 

plaćanja naknade za uporabu mogu se osloboditi udruge 
koje okupljaju osobe s invaliditetom i djecu s teškoćama u 
razvoju, a kojima je osnovi cilj i svrha promicanje i zaštita 
prava i interesa njihovih članova.”

Članak 3.
Sve ostale odredbe Odluke o kriterijima, mjerilima i 

postupku dodjele na uporabu poslovnih prostora Grada Pule 
(Službene novine Grada Pule br. 07/16) ostaju neizmijenjene 
i na snazi.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novina Grada Pule.

Klasa: 372-03/16-01/111
Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-17-4
Pula, 27. siječnja 2017.	

 GRADONAČELNIK
  Boris Miletić, v.r.

 





S A D R Ž A J 

1.	 Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš  
Strategije razvoja urbanog područja Pula.......................................................................................................1

2.	 Odluka o organiziranju prometne jedinice mladeži za 2017. godinu.............................................................3
3.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih 

sredstava iz Proračuna Grada Pula-Pola za 2017. godinu namijenjenih financiranju programa, projekata, 
manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule..............4

4.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog povjerenstva Grada Pule za 2016. godinu........................4
5.	 Izvješće o radu Etičkog povjerenstva Grada Pule za 2016. godinu................................................................5
6.	 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o modelima za sufinanciranje Programa obnove  

pročelja i krovova građevina na području zaštićene kulturno-povijesne cjeline grada Pule..........................5
7.	 Pravilnik o modelima za sufinanciranje Programa obnove pročelja i krovova građevina na području 

zaštićene kulturno-povijesne cjeline grada Pule (pročišćeni tekst)................................................................6
8.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu  

poslovnih prostora Grada Pule........................................................................................................................8



“Službene novine” Grada Pule izdaje Grad Pula. Godišnja pretplata iznosi 650,00 kn i uplaćuje se na žiro račun broj: 
HR9523600001835900006 kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb

Uredništvo: Ured grada, Forum 1,
tel. 371-715, fax: 222-990


